
Департамент образования Нефтеюганского района 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

                                                      

11.12.2024г.                                                                                                          № 590 - о 

п. Сентябрьский 

 

О внесении изменений в Положение о прядке организации питания 

обучающихся НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

 

 На основании протеста прокуратуры от 02.12.2024 года № 07-04-

2024/Прдп528-24-20711015, в  соответствии с Законом Ханты-Мансийского округа 

– Югры № 04-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации 

обеспечения питанием  обучающихся   в государственных образовательных 

организациях, частных профессиональных образовательных организациях,  

муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе-Югре»,  

Приказываю: 

 

1. Внести в Положение о прядке организации питания обучающихся НРМОБУ 

«Сентябрьская СОШ» следующие изменения:  

1.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:  Социальная поддержка в 

виде предоставления двухразового питания в учебное время по месту 

нахождения образовательной организации оказывается:  обучающимся 

в муниципальных общеобразовательных организациях, относящимся к 

категориям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих семей, 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, членов семей участников спецоперации, граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации;  

1.2. К членам семей участников спецоперации, граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации, которым оказывается социальная 

поддержка относятся дети, пасынки, падчерицы, братья, сестры 

граждан, являющихся (являвшихся) военнослужащими или 

сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и 

федеральных государственных органов, в которых федеральным 

законом предусмотрена военная служба, сотрудниками органов 

внутренних дел Российской Федерации, лицами, поступившими в 



созданные по решению органов государственной власти Российской 

Федерации добровольческие формирования, содействующие 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, лицами, заключившими контракт (имевшими иные 

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

принимающими (принимавшими) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей, сотрудниками уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, выполняющими (выполнявшими) 

возложенные на них задачи на указанных территориях в период 

проведения специальной военной операции, граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы). 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

                               Директор                           Т.А. Сидорова 

  


		2024-12-12T16:23:29+0500
	п. Сентябрьский
	Тамара Анатольевна Сидорова




